W przypadku akcji PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A. przeprowadzone testy wykazały konieczności dokonania odpisu
aktualizującego. Wartości księgowa akcji PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A. ujęta w księgach Spółki wynosi 14.060 mln PLN. W
wyniku przeprowadzonego testu wartości aktywów finansowych wartość kapitałów własnych  PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna
S.A. została oszacowana na 11.840 mln PLN, w związku z czym PGE S.A. ujęła odpis aktualizujący w wysokości 2.220 mln PLN. Podstawą
dokonanych szacunków była wartość przedsiębiorstwa kalkulowana metodą dochodową skorygowana do poziomu kapitałów własnych o
zobowiązania odsetkowe, aktywa finansowe oraz zdyskontowane wydatki na rekultywację

Wyniki analizy wrażliwości wykazały, że największy wpływ na wartość wycenianych akcji mają przede wszystkim zmiany założeń dotyczących
ceny energii elektrycznej, ceny uprawnień do emisji CO2 oraz średnioważonego kosztu kapitału. Poniżej przedstawiono szacowany wpływ
zmiany kluczowych założeń na zmianę odpisu aktualizującego wartość akcji PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A. na dzień 31
grudnia 2019 roku.

Parametr   Zmiana
Wpływ na wartość odpisu w mln PLN

 Zwiększenie odpisu  Zmniejszenie odpisu

Zmiana ceny energii elektrycznej w
całym okresie prognozy

1% - 1.867

-1% 1.970 -

Spadek ceny energii elektrycznej o 1% spowodowałby zwiększenie wartości odpisu o 1.970 mln PLN.

Parametr   Zmiana
Wpływ na wartość odpisu w mln PLN

 Zwiększenie odpisu  Zmniejszenie odpisu

Zmiana WACC
+0,5 p.p. 886 -

-0,5 p.p. - 959

Wzrost WACC o 0,5 p.p. spowodowałby zwiększenie wartości odpisu o 886 mln PLN.

Parametr   Zmiana
Wpływ na wartość odpisu w mln PLN

 Zwiększenie odpisu  Zmniejszenie odpisu

Zmiana cen uprawnień do emisji CO2
1% 706 -

-1% - 585

Wzrost cen uprawnień do emisji CO2 o 1% spowodowałby zwiększenie wartości odpisu o 706 mln PLN

2

4

Jednostkowe sprawozdanie finansowe PGE S.A. za rok 2019
zgodne z MSSF UE (w mln PLN)

24 z 63

24 z 63

24 z 63

Zasady rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające do sprawozdania
finansowego stanowią jego integralną część

Analiza utraty wartości akcji PGE Obrót S.A.

W 2019 roku detaliczny rynek obrotu energią elektryczną był pod presją zmienności cen energii elektrycznej na rynku hurtowym oraz
produktów powiązanych, głównie cen praw majątkowych wsparcia wytwarzania energii elektrycznej w źródłach odnawialnych. Ceny te nadal
nie osiągnęły jeszcze stabilizacji. Wskutek takiej sytuacji przewiduje się, iż spółka PGE Obrót S.A. będzie w dającej się przewidzieć przyszłości
realizować niższy poziom marż względem poprzednich planów. PGE S.A. zidentyfikowała przesłanki mogące świadczyć o utracie wartości

[…]

Obrót S.A. została oszacowana na 852 mln PLN, w związku z czym PGE S.A. ujęła odpis aktualizujący w wysokości 795 mln PLN. Konieczność
dokonania odpisu podyktowana jest przede wszystkim rosnącymi cenami energii elektrycznej na rynku hurtowym co przekłada się na niższą
prognozowaną realizację marży w latach 2020-2021 oraz dynamicznym rozwojem instalacji prosumenckich, które wpływają na zwiększenie
strat w efekcie aktualnie obowiązującego systemu rozliczeń.

2

5

Jednostkowe sprawozdanie finansowe PGE S.A. za rok 2019
zgodne z MSSF UE (w mln PLN)

25 z 63

25 z 63

25 z 63

Zasady rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające do sprawozdania
finansowego stanowią jego integralną część

Wyniki analizy wrażliwości wykazały, że największy wpływ na wartość wycenianych akcji mają przede wszystkim zmiany założeń dotyczących
średnioważonego kosztu kapitału oraz marż jednostkowych. Poniżej przedstawiono szacowany wpływ zmiany kluczowych założeń na zmianę
odpisu aktualizującego wartość akcji PGE Obrót S.A. na dzień 30 listopada 2019 roku.

Parametr   Zmiana
 Wpływ na odpis aktualizujący w mln PLN

 Zwiększenie odpisu   Zmniejszenie odpisu

Zmiana marży jednostkowej
1% - 123

-1% 123 -

Spadek marży jednostkowej o 1% spowodowałby zwiększenie wartości odpisu o 123 mln PLN

Parametr   Zmiana
 Wpływ na odpis aktualizujący w mln PLN

 Zwiększenie odpisu   Zmniejszenie odpisu

Zmiana WACC
 + 0,5 p.p.  198 -

  -0,5 p.p.   - 248

Wzrost WACC o 0,5 p.p. spowodowałby zwiększenie wartości odpisu o 198 mln PLN.

8.2  Udziały i akcje w jednostkach stowarzyszonych

Stan na dzień

31 grudnia 2019
Stan na dzień

31 grudnia 2018

Polimex Mostostal S.A. 81 81

ElectroMobility Poland S.A. 18 18

Energopomiar Sp. z o.o. 2 2

RAZEM 101 101

9. Udział we wspólnym przedsięwzięciu
W 2019 roku oraz 2018 roku Spółka nie uczestniczyła we wspólnych przedsięwzięciach.

10.  Pozostałe aktywa krótkoterminowe
ZASADY RACHUNKOWOŚCI

Pozostałe aktywa (w tym rozliczenia międzyokresowe kosztów)

Spółka ujmuje aktywa jako rozliczenia międzyokresowe kosztów czynne, jeżeli spełnione są następujące warunki:

 wynikają z przeszłych zdarzeń – poniesienie wydatku na cel operacyjny jednostki,
 ich wysokość można wiarygodnie określić,
 dotyczą przyszłych okresów sprawozdawczych.

Rozliczenia międzyokresowe ustalane są w wysokości poniesionych, wiarygodnie ustalonych wydatków, jakie dotyczą przyszłych okresów

[…]

W analizie wrażliwości na ryzyko stopy procentowej Spółka stosuje równoległe przesunięcie krzywej stóp procentowych o  potencjalną możliwą
zmianę referencyjnych stóp procentowych w trakcie najbliższego roku.

W przypadku analizy wrażliwości na zmiany stóp procentowych efekt zmian czynników ryzyka zostałby odniesiony w  sprawozdaniu
z całkowitych dochodów do pozycji przychodów/kosztów lub do pozycji aktualizacja wartości instrumentów finansowych wycenianych
do wartości godziwej.

Poniżej przedstawiono analizę wrażliwości dla każdego rodzaju ryzyka rynkowego, na które Spółka jest narażona na dzień sprawozdawczy,
pokazując jaki wpływ na wynik finansowy brutto miałyby potencjalnie możliwe zmiany poszczególnych czynników ryzyka według klas aktywów
i zobowiązań finansowych.

Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto i kapitałów na racjonalnie możliwe do zaistnienia zmiany kursów
walutowych, przy założeniu braku zmian innych czynników ryzyka dla tych klas instrumentów finansowych, które są narażone na ryzyko kursów
walutowych.

KLASY INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH

Wartość w
sprawozdaniu

w PLN

ANALIZA WRAŻLIWOŚCI NA RYZYKO WALUTOWE
NA 31 GRUDNIA 2019 ROKU

Wartość narażona
na ryzyko w PLN

EUR/PLN

Wpływ na wynik finansowy/ Kapitał

+10% -10%

Należności z tytułu dostaw i usług i pozostałe należności
finansowe

18.844 293 29 (29)

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 221 178 18 (18)

Instrumenty pochodne - aktywa 446 12.022 (1.202) 1.202

Instrumenty pochodne zabezpieczające CCIRS 18 796 61 (61)

Kredyty bankowe, pożyczki, obligacje 11.536 619 (62) 62

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe
zobowiązania finansowe

780 156 (16) 16

Instrumenty pochodne - zobowiązania 338 11.485 1.149 (1.149)

WPŁYW NA WYNIK FINANSOWY   (23) 23

Instrumenty pochodne zabezpieczające CCIRS 18 796 19 (19)

WPŁYW NA KAPITAŁ Z AKTUALIZACJI WYCENY   19 (19)

KLASY INSTRUMENTÓW FINANSOWYCH

Wartość w
sprawozdaniu

w PLN

ANALIZA WRAŻLIWOŚCI NA RYZYKO WALUTOWE
NA 31 GRUDNIA 2018 ROKU

Wartość narażona
na ryzyko w PLN

EUR/PLN

Wpływ na wynik finansowy/ Kapitał

+10% -10%

Należności z tytułu dostaw i usług i pozostałe należności
finansowe

18.306 203 20 (20)

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 235 172 17 (17)

Instrumenty pochodne - aktywa 151 726 72 (72)

Instrumenty pochodne zabezpieczające CCIRS 113 3.006 283 (283)

Kredyty bankowe, pożyczki, obligacje 11.172 2.838 (284) 284

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe
zobowiązania finansowe

861 145 (15) 15

Instrumenty pochodne - zobowiązania 188 331 (33) 33

WPŁYW NA WYNIK FINANSOWY   60 (60)

Instrumenty pochodne zabezpieczające CCIRS 113 3.006 18 (18)

WPŁYW NA KAPITAŁ Z AKTUALIZACJI WYCENY   18 (18)

4

8

Jednostkowe sprawozdanie finansowe PGE S.A. za rok 2019
zgodne z MSSF UE (w mln PLN)

48 z 63

48 z 63

48 z 63

Zasady rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające do sprawozdania
finansowego stanowią jego integralną część

Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto i kapitałów na racjonalnie możliwe do zaistnienia zmiany stóp
procentowych, przy niezmienionych pozostałych czynnikach ryzyka dla tych klas instrumentów finansowych, które są narażone na ryzyko stopy
procentowej:

 ANALIZA WRAŻLIWOŚCI NA RYZYKO STOPY PROCENTOWEJ NA 31 GRUDNIA 2019 ROKU

AKTYWA I ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE
Wartość w

sprawozdaniu
w PLN

Wartość
narażona na

ryzyko
w PLN

WIBOR EURIBOR

Wpływ na wynik finansowy/
Kapitał

Wpływ na wynik finansowy/
Kapitał

+50pb –50pb +25pb –25pb

Należności z tytułu dostaw i usług i pozostałe
należności

18.844 1.016 5 (5) - -

Instrumenty pochodne - aktywa 551 451 2 (2) - -

Kredyty, pożyczki, obligacje, cash pooling 11.536 8.898 (44) 44 - -

Instrumenty pochodne – zobowiązania 444 338 (2) 2 - -

WPŁYW NA WYNIK FINANSOWY   (39) 39 - -

Instrumenty pochodne zabezpieczające CCIRS 18 18 30 (31) (17) 17

Instrumenty pochodne zabezpieczające IRS –
zobowiązania

106 106 153 (147) - -

WPŁYW NA KAPITAŁ Z AKTUALIZACJI
WYCENY

  183 (178) (17) 17

Dla instrumentów pochodnych wartość narażoną na ryzyko stopy procentowej stanowi wartość godziwa tych instrumentów (wartość
księgowa). Analiza wrażliwości dla instrumentów pochodnych CCIRS i IRS została przeprowadzona z wykorzystaniem zmiany wyceny przy
przesuniętych krzywych stóp procentowych w danej walucie.

 ANALIZA WRAŻLIWOŚCI NA RYZYKO STOPY PROCENTOWEJ NA 31 GRUDNIA 2018 ROKU

AKTYWA I ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE
Wartość w

sprawozdaniu
w PLN

Wartość
narażona na

ryzyko
w PLN

WIBOR EURIBOR

Wpływ na wynik finansowy/
Kapitał

Wpływ na wynik finansowy/
Kapitał

+50pb –50pb +25pb –25pb

Należności z tytułu dostaw i usług i pozostałe
należności

18.306 1.381 7 (7) - -

Instrumenty pochodne - aktywa 346 163 1 (1) - -

Kredyty, pożyczki, obligacje, cash pooling 11.172 8.334 (42) 42 - -

Instrumenty pochodne – zobowiązania 188 48 - - - -

WPŁYW NA WYNIK FINANSOWY   (34) 34 - -

Instrumenty pochodne zabezpieczające CCIRS 113 113 35 (36) (20) 21

Instrumenty pochodne zabezpieczające IRS –
aktywa

4 4 24 (24) - -

Instrumenty pochodne zabezpieczające IRS –
zobowiązania

24 24 82 (82) - -

WPŁYW NA KAPITAŁ Z AKTUALIZACJI
WYCENY

  141 (142) (20) 21

Dla instrumentów pochodnych wartość narażoną na ryzyko stopy procentowej stanowi wartość godziwa tych instrumentów (wartość
księgowa) . Analiza wrażliwości dla instrumentów pochodnych CCIRS i IRS została przeprowadzona z wykorzystaniem zmiany wyceny przy
przesuniętych krzywych stóp procentowych w danej walucie.

4

9

Jednostkowe sprawozdanie finansowe PGE S.A. za rok 2019
zgodne z MSSF UE (w mln PLN)

49 z 63

49 z 63

49 z 63

Zasady rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające do sprawozdania
finansowego stanowią jego integralną część

17.5  Rachunkowość zabezpieczeń